
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 54 del Registro
Data: 12-10-2017

Reg. Gen. 104
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE CAMPO POLIVALENTE MOLINO - INCARICO
PROFESSIONALE CALISTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si conferiva al
sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori pubblici urbanistica ed
ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati attribuite al responsabile
dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109,
comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che la Regione Marche con DGR n. 443/2017 e 931/2017, Misura 3 ha pubblicato il Bando per la
riqualificazione di impianti sportivi di proprietà pubblica, al quale l’amministrazione comunale intende partecipare, per
un intervento riguardante la copertura della struttura polivalente in località Molino;

 RILEVATO che la pratica deve essere inoltrata al competente ufficio regionale entro il 27 ottobre 2017 munita del
parere del CONI Regionale e pertanto i termini sono estremamente ristretti e quindi è necessario incaricare con urgenza
un professionista per la redazione del progetto definitivo;

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale non può assolvere alle prestazioni specialistiche di cui sopra dato
che i tecnici in ordine all’organico sono oberati di lavori e non possono svolgere tutte le incombenze per la
realizzazione del progetto esecutivo e la direzione dei lavori necessari alla realizzazione dell’intervento e quanto altro
richiesto;

EFFETTUATA l’indagine di mercato e sentiti alcuni professionisti disponibili a svolgere l’incarico secondo i tempi e le
modalità richieste del Bando sopra citata, vengono selezionati alcuni professionisti secondo le specifiche professionalità
e mansioni, consapevoli del non sicuro esito finale;

VISTA la disponibilità immediata del geom. Gianni CALISTI di Amandola, con studio in via Ancona 18/a, iscritto al
Collegio geometri di Fermo n. 875 (P. Iva 01698860440), il quale ha collaborato con questo Ente da diversi anni
dimostrando adeguata professionalità e affidabilità, resosi disponibile a redigere il progetto entro la data di scadenza;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 54 del 12-10-2017 pag. 1



DATO ATTO che per la predisposizione del Progetto Definitivo, Progetto Esecutivo e Direzioni lavori e quanto altro
necessario all’espletamento delle pratiche e del ruolo professionale richiesto, l’importo delle prestazioni professionali
sarà sicuramente inferiore a € 40.000,00 e pertanto è possibile procedere ad affidamento diretto, vista, inoltre, la
disponibilità del tecnico ad eseguire il progetto preliminare e definitivo senza ricevere compenso se l’opera non venisse
finanziata, ma solo un rimborso forfettario delle spese pari ad € 500,00 oltre ad Iva  e CNP, e quindi per un totale di
spesa pari ad € 640,50 di impegno di spesa;

DATO ATTO che per la acquisizione del parere del CONI è necessario effettuare un versamento dei diritti per € 150,00
da porre a carico del bilancio comunale, oltre ad € 4,00, e quindi con impegni di spesa pari ad € 154,00.

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»,
emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n.07s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12aprile2006,
n.163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il
regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il «Regolamento per i lavori, le forniture e servizi in economia» approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 25 del 01.10.2007 e aggiornato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2015;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE l’incarico professionale geom. Gianni CALISTI di Amandola, con studio in via Ancona 18/a, iscritto
al Collegio geometri di Fermo n. 875 (P. Iva 01698860440), a redigere il progetto preliminare e definitivo
dell’intervento riguardante la copertura della struttura polivalente in località Molino;

2. DI PRECISARE che per l’incarico professionale verrà corrisposto al professionista un rimborso spese pari ad €
640,50 omnicomprensive, nel caso in cui l’opera non venisse finanziata, mentre in casi di esecuzione dell’opera
l’incarico verrà perfezionato con successiva determinazione;

3. DI STABILIRE di concedere al Professionista incaricato tempo utile per la presentazione del progetto preliminare e
Progetto Definitivo 10 gg prima della scadenza del bando in modo da consentire all’Ufficio di acquisire il parere del
CONI regionale;

4. DI IMPEGNARE la spesa per la acquisizione del parere del CONI è necessario effettuare un versamento dei diritti
per € 150,00 da porre a carico del bilancio comunale, oltre ad € 4,00, e quindi con impegni di spesa pari ad € 154,00;

5. DI IMPEGNARE la spesa necessaria per la partecipazione al Bando, pari a complessivi € 794,50 sul capitolo 15500
del B.P. 2018.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 54 del 12-10-2017 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 07-09-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 54 del 12-10-2017 pag. 3


